Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação – NUPG

EDITAL Nº 025/2019 - PROPESP/NUPG/UNICENTRO

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS PARA CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU – ESPECIALIZAÇÃO – MBA ESTRATÉGIAS

COOPERATIVAS – MODALIDADE A DISTÂNCIA

A  Pró-Reitoria  de  Pesquisa  e  Pós-Graduação,  em
conjunto com o Núcleo de Pós-Graduação – NUPG, o
Departamento  de  Ciências  Econômicas  –  DECON,  a
Coordenação  do  Núcleo  de  Educação  a  Distância  –
NEAD/UNICENTRO e o Cresol Instituto, no uso de suas
atribuições legais conforme legislação vigente,

TORNAM PÚBLICO

O Resultado Final do processo seletivo de alunos para o curso de PÓS-GRADUAÇÃO Lato Sensu –
Especialização em MBA – ESTRATÉGIAS COOPERATIVAS – Modalidade a Distância, vinculado
aos editais:  EDITAL  Nº  009/2019  -  PROPESP/NUPG/UNICENTRO de abertura  de inscrições;  e
EDITAL Nº 021/2019 - PROPESP/NUPG/UNICENTRO de prorrogação do prazo de inscrições.

1 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1  A Universidade Estadual  do Centro-Oeste – UNICENTRO, por  meio  de sua Pró-Reitoria  de
Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP, torna público por meio do ANEXO I (inscrições aceitas de
acordo com a ênfase escolhida) e ANEXO II (inscrições aceitas de forma condicional de acordo com
a ênfase escolhida) a homologação e matrícula das inscrições efetivadas junto ao curso de PÓS-
GRADUAÇÃO  Lato  Sensu  –  Especialização  em  MBA  –  ESTRATÉGIAS  COOPERATIVAS  –
Modalidade  a  Distância,  vinculado  aos  editais:  EDITAL  Nº  009/2019  -
PROPESP/NUPG/UNICENTRO  de  abertura  de  inscrições;  e  EDITAL  Nº  021/2019  -
PROPESP/NUPG/UNICENTRO de prorrogação do prazo de inscrições;
1.2  Os  itens  constantes  nesse  edital  poderão  sofrer  eventuais  alterações,  atualizações  ou
acréscimos, circunstância que serão mencionadas em Editais ou Avisos específicos.

2. PROCEDIMENTO PARA MATRÍCULA

2.1 O candidato com inscrição homologada no edital em tela (EDITAL 025/2019 – PROPESP/NUPG/
UNICENTRO) e relacionado em ordem alfabética nos ANEXOS I e II, já estará matriculado no curso
de  Especialização  MBA  –  Estratégias  Cooperativas  –  modalidade  a  distância,  a  partir  da
documentação recebida conforme estabeleceu o Edital 009/2019 – PROPESP/NUEP/UNICENTRO;
2.2 Aos candidatos relacionados no ANEXO II que enviaram o termo de compromisso, acompanhado
de um documento que comprovou que a colação de grau já foi realizada e que aguarda a emissão do
Diploma ou do Histórico, é de inteira responsabilidade providenciar o envio do Diploma e do Histórico
DENTRO DO PRAZO DE 6 (SEIS) MESES a partir da data de assinatura do termo de compromisso
sob pena de não concluir o curso;
2.2.2  Perderá o direito a vaga o candidato mencionado no item 2.2 que deixar de apresentar os
documentos dentro do prazo estabelecido;
2.2.1 O ajuste da documentação deverá ser enviada para o seguinte endereço:

Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação – NUPG

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE - UNICENTRO
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS – CAMPUS SANTA CRUZ
COORDENAÇÃO DO CURSO DE MBA ESTRATÉGIAS COOPERATIVAS

ENDEREÇO: Rua Padre Salvador, 875, Santa Cruz – GUARAPUAVA, PARANÁ, Caixa Postal 730
CEP: 85015-430
TELEFONES: (42) 3621-1062 e 3621-1372

2.3 O início das atividades letivas ocorrerá conforme cronograma disponível no GUIA DO ALUNO.
2.3.1 As aulas inaugurais nas regiões acontecerão entre os dias 20 de junho a 11 de julho de 2019
em datas, locais e horários informados em comunicados específicos;
2.3.2 As atividades letivas na plataforma Moodle iniciarão com a semana de ambientação no dia 12
de julho de 2019.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 A matrícula do candidato implica o conhecimento e a tácita aceitação das normas e condições
estabelecidas neste Edital, das quais não poderá alegar desconhecimento;
3.2 As matrículas que não preencherem os requisitos legais exigidos por este Edital ou pelos Editais
009/2019  –  PROPESP/NUPG/UNICENTRO  e  021/2019  –  PROPESP/NUPG/UNICENTRO  serão
sumariamente indeferidas;
3.3 Os alunos matriculados serão inseridos na plataforma denominada “CRESOL EAD” na categoria
“PROSOL 2019” a partir da segunda quinzena de junho de 2019;
3.3.1  Os alunos  já  vinculados a  uma das  cooperativas  ligadas  a  Cresol  Confederação deverão
acessar  a  plataforma  “CRESOL  EAD”  por  meio  de  login  e  senha  já  utilizados,  de  modo  que
encontrarão  a  categoria  “PROSOL  2019”,  as  atividades  da  semana  de  ambientação  estarão
disponíveis a partir do dia 12 de julho de 2019;
3.3.2 Aos alunos que por algum motivo não possuam login de acesso, serão criados os perfis de
usuários, sendo o acesso informado ao aluno. Caso o aluno não receba o acesso até o início letivo
(12/07/2019),  deverá entrar  em contato  com o suporte  da plataforma do Cresol  Instituto,  e-mail
contato@cresolinstituto.org.br ou  com  a  coordenação  do  curso  pelo  e-mail
especializacaoprosol@gmail.com
3.4 A relação de candidatos com as inscrições INDEFERIDAS será publicada em edital próprio;
3.5 Os casos omissos são resolvidos pelo Núcleo de Pós-Graduação (NUPG) junto a Coordenação
do NEAD/UNICENTRO e Coordenação do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu – Especialização
em MBA – Estratégias Cooperativas – Modalidade a Distância, sendo que do processo seletivo não
se permite recurso;
3.6 É de inteira responsabilidade do candidato, acompanhar a publicação de todos os atos referentes
a este processo seletivo.

Guarapuava, 15 de maio de 2019.

___________________________________________
Professora Drª. Maria Aparecida Crissi Knuppel

Coordenadora UAB/NEAD/UNICENTRO Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

__________________________________________
Me. Adriano Machado

Chefe do Núcleo de Pós-Graduação Lato Sensu
NUPG/UNICENTRO

______________________________________
Professora Drª. Zoraide da Fonseca Costa

Coordenadora do Curso de MBA
Estratégias Cooperativas

Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação – NUPG

ANEXO I - CANDIDATOS HOMOLOGADOS E MATRICULADOS NO CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO MBA - ESTRATÉGIAS COOPERATIVAS DE ACORDO COM A

ÊNFASE ESCOLHIDA
DEFERIDOS ÊNFASE EM NEGÓCIOS E FINANÇAS

PROTOCOLO CANDIDATO
00159-7 ADRIANA ANDREIA KRAMPE
00260-7 ADRIANO ANTONIO ZILLES
00050-7 ALINE ADRIANA MARION FRAPORTI
00152-0 ALISSON ALVES
00238-0 ANA LUIZA DE OLIVEIRA
00182-1 ANELIZE MARIN
00177-5 ANGELICA CRISTINA GROSS
00044-2 ANGÉLICA PRESOTTO FOLETTO
00304-2 CAMILA BISCHOFF BARBIERO HEINRICH
00302-6 CAMILA RAQUEL WAGNER
00211-9 CASSIANE NIZER DAL COMUNI
00195-3 CLAUDIO ALEX FRANCO PALOCHI
00267-4 CLÉRISON DE SANTANA OLIVEIRA
00243-7 CRISTIAN ANTONIO BACHIEGA
00261-5 CRISTIANE SANTOS DOS ANJOS SOUZA
00207-0 CRISTIANE TERESINHA PREUS ARNHOLD
00072-8 CRISTIANO CEZAR MAYER
00235-6 DAIANE DA CONCEIÇÃO BRAGA
00192-9 DANIEL ALEXANDRE TREVISOL
00108-2 DANIEL AUGUSTO SCHMAEDECKE
00145-7 DANIELA PEDRONI
00202-0 DAYANDRA APARECIDA OENNING CAMPO
00036-1 DIANA FABÍOLA DE SOUZA VIEIRA
00048-5 DOUGLAS WEISS
00104-0 EDINARA ZANATTA DANETE
00171-6 EDIVANDA DE FÁTIMA DE MELLO
00122-8 EDNISE NOVAKI
00172-4 EDUANE WAMBOMMEL
00124-4 EDUARDA ELISABETE ALBRING GRUB
00305-0 ELISEU HOLZ TASSO
00063-9 FABRÍCIO LEAL SOARES
00163-5 FELIPE LOUGAS DA SILVA
00047-7 FERNANDA BINICHESKI GLOWATZKY
00092-2 FERNANDA MARIA HENZ
00197-0 FRANCIELE FATIMA CASAROLLI DINIZ
00179-1 FRANCINE CANZI
00100-7 GABRIELA BERLATTO DA ROSA
00257-7 GELVANE SANTIAGO OLIVEIRA
00133-3 GLADIS MARIA GASS
00214-3 IRMA FESTINALLI BALESTRIN
00186-4 ISABEL CRISTINA FIGUEIRA
00053-1 ISAC HAMES
00078-7 JACKSON RODRIGO BRUN
00098-1 JAQUELINE RAQUEL KUNKEL
00286-0 JOAO RAMOS DE OLIVEIRA

Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação – NUPG

00006-0 JOCEMARA COLAÇA
00313-1 JONES MATTIONI
00314-0 JOSCELIA PANEKUV
00275-5 JULIA CRISTINA HARDT
00279-8 JULIA DUARTE
00184-8 JULIANA PATRICIA SCHEPP
00220-8 JULIANA RAQUEL ARMANJE
00311-5 KARINE VICENTINI
00022-1 KELIN CRISTINE FANK SCHASSOTT
00188-0 LARA THANISE DE CARLI
00185-6 LETICIA NATANIA PEREIRA BLANCO GERONA
00031-0 LUCAS MANOEL BRISOLA
00045-0 LUCELENE APARECIDA FELIPE
00307-7 LUCIANA FATIMA LAZZARETTI GENADEZE
00269-0 LUCILENE SILVA DE OLIVEIRA
00070-1 LUIZ ANTONIO SANTANA DA SILVA
00146-5 LUIZA WOHLFAHRT SCHWEDER
00089-2 MAIARA APARECIDA RIBAS MORAES
00061-2 MAICON ALEXANDRE RAFAGNIN
00222-4 MAIRA BETIOLO FISTAROL
00290-9 MAÍSA LOHMANN SCHNEIDER
00189-9 MARCELI CRISTINE GEHRKE
00193-7 MÁRCIA RUFATTO BALESTRIN
00223-2 MARCIANE FURMAN BINEK
00289-5 MARCOS ALAN OLIVEIRA CERQUEIRA
00028-0 MARIANA GOMES SANTOS
00299-2 MARIJANE WEBER
00271-2 MARLI LÚCIA CZARNOBAY
00052-3 MICHELE RUCKHABER
00249-6 OTAVIO BALESTIERI RUTHES JUNIOR
00303-4 PATRICIA MONICA DURLO
00101-5 PAULA FERNANDA MANDU
00160-0 PAULA REGINA FERREIRA SOPARES
00117-1 RAFAEL SCHONS DEVES
00128-7 RAFAEL STANSKI DE LARA
00134-1 RAQUEL LUISA HENZEL ANTES
00175-9 RAQUEL MUZZOLON
00292-5 RODRIGO ALEX GRIEBLER
00042-6 RODRIGO RAUBER
00225-9 ROGERIO DOS SANTOS
00296-8 SAMARA DE RÉ BARATTO
00219-4 SÉRGIO LUÍS PALOSCHI
00049-3 SIDNEY GUERGOLETI
00084-1 SILVANA SCHLINDWEIN
00169-4 SIMONE MARCON BRUNING
00205-4 SUZANA VIZZOTTO BILIBIO
00026-4 SUZANE BORGHEZAN
00143-0 TAINARA VIAL
00274-7 TALITA PIVATO BÚRIGO ZILIO
00103-1 TAMIRES CRISTINA PERIUS

Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação – NUPG

00237-2 TASSIANE CRISTINE ANDERLE CESCA
00206-2 TIAGO THEISEN
00126-0 VANDERLEI FRITSCH
00115-5 VANESSA BRAND
00241-0 VANESSA ESTIGARIBIA
00105-8 VANESSA FERREIRA DE DEUS
00272-0 VOLNEI DA SILVA KREISCHE
00043-4 WANELLY MENDES VIEIRA

DEFERIDOS ÊNFASE EM GESTÃO DE PESSOAS

PROTOCOLO CANDIDATO
00130-9 AFRANIO DALCIN
00224-0 AGDA DE OLIVEIRA LOBO
00167-8 ALESSANDRA WALK KRUMENAUER
00127-9 ALICE EVANIR MARQUEZ SCHLICHTING
00142-2 ANA LIVIA DE SOUZA PINTO
00102-3 ANA PAULA SATLER
00097-3 ANDRIA FREITAS LOPES
00213-5 ANGELICA WRONSKI LUVISA
00170-8 ANNY KETELYN DOS SANTOS
00039-6 BENISE ALBARELLO RAPACHI
00284-4 BRIZA RAPHAELA CORREIA DE FREITAS
00280-1 BRUNA MUCELIN MULINARI
00210-0 BRUNA STEFANELLO
00217-8 BRUNO KARLING
00024-8 CHRYSTIAN ANTONIO LASCOSKI PIANARO
00094-9 CLARISSA LUDWIG DE MELLO MAXIMIANO
00199-6 CRISTINA WOJCIK KLENKE
00136-8 DAIANE JORDANI
00164-3 DANIELA INÊS PAVAN PIOVESAN
00309-3 DANIELA PAULA ROSSETTI
00263-1 DIOMARLA EPIFANIO DOS SANTOS
00236-4 EDELVANIA MORAIS DA SILVA SOUZA
00254-2 EMILIANA ORO BRANDÃO
00281-0 FLAVIA CARNEIRO DE OLIVEIRA
00076-0 GEORGE RAMOS MARTINS
00162-7 GIOVANA ZENCI
00148-1 GISELI CRESTANI
00216-0 GLAUCIA VIANNA DA SILVA
00262-3 GRACIELA PAULA BALBINOT MINSKI
00158-9 GUSTAVO DECESARO
00095-7 JEAN MICHEL BIZ
00066-3 JÉSSICA GOMES MALICKA
00215-1 KAROLINE BEGNINI CANTON
00075-2 LUIS EDUARDO WOLFARDT
00242-9 LUIZ GUSTAVO SILVEIRA MARTINS
00086-8 MAICON ALVES SIQUEIRA
00253-4 MAICON ROBERTO ENDERLE
00227-5 MAIEDA FURTADO DE SOUZA SIMIONATO KUDREK
00147-3 MARAISA MARQUESIN

Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação – NUPG

00295-0 MARCIA LIMA DE OLIVEIRA
00093-0 MARCOS ANTONIO BARCAROL
00137-6 MARIELE BEDIN
00131-7 MARIJANE GIRARDELLO
00023-0 MARINEZ FATIMA DE BORTOLLI
00282-8 NILSA KARLING
00230-5 OLACIO MAMORU KOMORI
00090-6 PAULA FERNANDA DA LUZ
00091-4 PAULA FERNANDA MENDES
00265-8 QUITÉRIA GONÇALVES SILVA
00156-2 RAQUEL MAYARA BRAMBILA
00073-6 REGINALDO DE MARQUI FRANCENER
00077-9 RICARDO NUNES GARCIA
00059-0 ROGERIA DE FREITAS SOUZA
00106-6 SIBELI DILETA VANI
00120-1 SILVANE ANDREIA SELZLER
00161-9 SILVIA DALLAGNOL WIGINESKI
00155-4 SILVIA POLLI
00221-6 SIMONE SCHOVANZ
00201-1 TALITA RODRIGUES DE OLIVEIRA TERRA
00166-0 TATIANA CAPPELLESSO
00244-5 TATIANE PERAZZOLI
00085-0 TATIANE SALLES VERTUAN SILVESTRINI
00058-2 TIAGO GOETTEMS DA SILVA
00174-0 VALMIR QUISINI
00144-9 VANESSA DA SILVA RIBAS

Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação – NUPG

ANEXO II - CANDIDATOS HOMOLOGADOS E MATRICULADOS DE FORMA
CONDICIONAL NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO MBA - ESTRATÉGIAS

COOPERATIVAS DE ACORDO COM A ÊNFASE ESCOLHIDA

DEFERIDOS CONDICIONAL ÊNFASE EM NEGÓCIOS E FINANÇAS

PROTOCOLO CANDIDATO
DOCUMENTO FALTANTE

AJUSTE
00057-4 ADALBERTO AUGUSTO DA SILVA item 3.2.2 e 3.2.5 Edital 009/2019
00064-7 ANA PAULA MUNHON item 3.2.1 Edital 009/2019
00228-3 ANDREIA NATALIA DRUCIAK item 3.2.2 Edital 009/2019
00157-0 ANGELICA CECHIM REITER item 3.2.2 Edital 009/2019
00239-9 ARGEL RODRIGO SCHENKEL item 3.2.1 Edital 009/2019
00111-2 CRISTIANE APARECIDA KOBOKOSKI item 3.2.2 Edital 009/2019
00083-3 DIANA THIELE CORREA LEITE item 3.2.1 Edital 009/2019
00125-2 DOUGLAS ANDRE PERIN item 3.2.1 Edital 009/2019
00226-7 FABIO ROZETISKI item 3.2.1 Edital 009/2019
00259-3 FLAVIA DANIELE RAMOS item 3.2.1 Edital 009/2019
00273-9 FRANCYELLI KUZNIK DE MENDONÇA item 3.2.2 Edital 009/2019
00248-8 GIRLEIDE PEREIRA VERAS item 3.2.2 Edital 009/2019
00270-4 IZABEL DA SILVA item 3.2.1 Edital 009/2019
00114-7 JAQUELINE MARISA DEITOS item 3.2.2 Edital 009/2019
00173-2 JULIANE GOLDSCHMIDT item 3.2.2 Edital 009/2019
00252-6 KALILA OLIVEIRA LOPES item 3.2.1 Edital 009/2019
00232-1 LUCIANA FIGURA MARTINS item 3.2.2 Edital 009/2019
00132-5 LUIS FABIANO SCHELP item 3.2.2 Edital 009/2019
00123-6 LUIZ CARLOS BANDEIRA KÓS LASSANCE item 3.2.1 Edital 009/2019
00113-9 MÁRCIA CRISTIANE SCHMITZ BRUZAMARELO item 3.2.2 Edital 009/2019
00234-8 MARCOS ANTONIO ZAPPANI item 3.2.2 Edital 009/2019
00121-0 MARIANA DE MOURA NASCIMENTO item 3.2.1 Edital 009/2019
00293-3 MAURICE JEFERSON TIGRE item 3.2.2 Edital 009/2019
00277-1 RAFAELA GOMES DE CERQUEIRA item 3.2.2 Edital 009/2019
00231-3 RAPHAEL ELIAS HAGY item 3.2.2 e 3.2.5 Edital 009/2019
00268-2 RENATO KLEM item 3.2.2 Edital 009/2019
00198-8 RENATO MANARIN item 3.2.2 Edital 009/2019
00306-9 RODRIGO TOZI RONCAGLIO item 3.2.1 Edital 009/2019
00240-2 ROSINELE DE CRISTO TERRA item 3.2.2 Edital 009/2019
00109-0 SIDNEY VIEIRA JÚNIOR item 3.2.2 Edital 009/2019
00212-7 SIMONE CAMERA GREGOL item 3.2.2 e 3.2.5 Edital 009/2019
00283-6 VAILSON DE SOUSA OLIVEIRA item 3.2.1 Edital 009/2019

DEFERIDOS CONDICIONAL ÊNFASE EM GESTÃO DE PESSOAS

PROTOCOLO CANDIDATO
DOCUMENTO FALTANTE

AJUSTE
00135-0 ADRIELI STEFANI ROSSI DE ALMEIDA PADUA item 3.2.1 Edital 009/2019
00138-4 ALINE CEZAR NOSTER item 3.2.2 Edital 009/2019
00258-5 ANDRESSA PAOLA MENEZES LILLER item 3.2.2 Edital 009/2019
00168-6 CAMILA INÊS DA SILVA item 3.2.1 Edital 009/2019
00074-4 CARMEM LUANA WERLE item 3.2.1 e 3.2.2 Edital 009/2019
00071-0 CHALENE SEMINIUK DA SILVA item 3.2.1 e 3.2.2 Edital 009/2019
00278-0 DIONI ERIC OLIVEIRA DE LIMA item 3.2.2 Edital 009/2019

Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação – NUPG

00129-5 ELIANE FELIN item 3.2.2 Edital 009/2019
00264-0 ELSON MORAES DE SOUZA item 3.2.2 Edital 009/2019
00209-7 FABIANE GREGORY NICOLAI item 3.2.2 Edital 009/2019
00088-4 FERNANDA REGINA CASTELLI item 3.2.1 e 3.2.2 Edital 009/2019
00180-5 GLENDA GALAN item 3.2.2 Edital 009/2019
00116-3 JANAINA PATRICIA FUNGUETTO item 3.2.2 Edital 009/2019
00112-0 JEUDES DE MOURA E COSTA item 3.2.2  e 3.2.5 Edital 009/2019
00140-6 LOSIELI FERNANDA CHINAIDER BLICK item 3.2.2 Edital 009/2019
00096-5 LUCAS REICHEMBACH item 3.2.2 Edital 009/2019
00079-5 MARIA JAQUELINE MATIAS item 3.2.2 Edital 009/2019
00060-4 NADIA BERNART OLDONI item 3.2.2 Edital 009/2019
00149-0 PRISCILA PRAZERES TSCHANNERL item 3.2.2 Edital 009/2019
00139-2 ROBERTO GAMZER item 3.2.1 Edital 009/2019
00191-0 ROBSON OUTEIRO NICOLAY item 3.2.2 Edital 009/2019
00312-3 TAMIRES GONÇALVES DAMACENO item 3.2.2 Edital 009/2019

Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR